

1

2

3

5

6

7 8

9

10

11

12

13

14

15

16 17

18

19

20 21

22 23

24 25 26

38



## ATA DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER REALIZADA DIA 29 DE JUNHO DE 2020.

Ata de Assembleia Extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Duque de Caxias - CMDM/DC, realizada aos vinte e nove dias do mês de junho de dois mil e vinte, às 10:00 horas, atráves do aplicativo virtual ZOOM (devido a Pandemia . do Covid-19). Com a presença das seguintes Conselheiras: Leny Claudino de Souza (MNU); Madalena V. Lechuga de Mello (Secretaria Municipal de Governo); Nilcimar M.S. dos Santos (AMAC); Raquel da Silva Narciso (CDVIDA); Luciana Targino (UBM); Vivian Fadel de Araújo (Secretaria Municipal de Urbanismo e Habitação); Glaudinea Soares de Jesus (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo); Regina Celia de Paula Silveira (Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos) e Maria Eloiza Carvalho Pinto Pimenta (Secretaria Municipal de Educação). Equipe Técnica: Camilla Cilene (Advogada); Nuendy Braga (Secretária Geral); Doris Monteiro (Assistente Social) e Cátia Cilene (Contadora-FMDM). Abertura: A Presidente do Conselho Sra. Leny Claudino apresentou a Pauta Única: Leitura e Aprovação da Ata de Assembleia Extraordinária do dia 19 de junho de 2020 que aprovou as Propostas da Lei Orçamentária Anual- LOA para o exercício de 2021, para o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, para o Fundo Municipal dos Direitos da Mulher de Duque de Caxias para o Plano Municipal de Políticas para as Mulheres. A Sra presidente abriu votação e assim segue aprovada por unanimidade. Sem outros assuntos a tratar, a Sra Presidente encerrou a reunião as dez horas e trinta minutos. Eu Secretária deste conselho, lavrei a presente Ata que após lida e aprovada em Assembleia segue assinada por mim e toda Diretoria Executiva.

> Presidente – CMDM Vice Presidente- CMDM Secretária Executiva- CMDM

Secretária Geral- CMDM

PROTOCOLO DE RECEBIME

Data: 13 107/20

1866 ROLETIM: